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 ADABIYOTSHUNOSLIK MAQOLALARI 
 

AYTILMAGAN NIDOLAR 
 
 Badiiy ijod g zal tuy ularni tarbiyalaydi. Yirik nasriy asarlar 

mavzu, voqea, zamonlar qamrovi, k lamining kengligi bilan 
ajralib turadi. Bundan tashqari, epik asarlarning kitobxonlar ha 
deganda topavermaydigan sirlari ham b ladi. Buni noziklik yoki 
nozikfahmlik deymiz. Lekin aynan mana shu jihat hamma asarlarda 
ham k zan bunday rinlar ijodkor taqdirini hal 
qilishi ham mumkin. Abdulla Qodiriyning qahramon tanlashi, 
syujet uyushtirishi, asar tagmatniga buyuk haqiqatlarni joylab 
ketishi va boshqa jihatlari fikrimizning dalilidir. 

 Aslida, noni sirli ifodalash 
n gapni syujetning biror 

tarmo iga ulab yuborish usuli doimo sezilib turadi. Masalan, 
Ch
bilan bo liq bir epizod bor. Unda Miryoqub z shaxsiy arazi 
y lida Noib t raga shoir Adoning bir q lyozmasini topshiradi. 

zlar ravshan b  bu kabi 
noli misralar qimmatini bilgan t ra bunday 

q lyozmalar shaxsiy maylinigina emas, imperiya manfaatini ham 
qondirishini yaxshi bilar edi. Ana shu lavhalar ortidan Ch lpon 
g Ichingdagi sotqinlardan, beyuzlardan q rq  
deyayotgandek b ladi. 

 Ana shunday ishora-lavhalar Oybek va Abdulla Qahhor 
ijodida ham ko`zga tashlanadi. Keyingi paytda sovet davrida 
yozilgan asarlar qimmati biroz pasaydi. Ammo sinchiklab qaralsa, 
ularda ham asarning ikkinchi umri yashiringan lavhalar bor. 
Ayniqsa, mafkuraviylashtirishga z

rq qoldirmaydigan rinlar bor. 
Salimboyvachcha bilan restoranda maishatda tirgan Abdushukur 
rus injenerlarining tahqirli suhbatini eshitib qoladi. Ularning 
tasavvuricha, zbeklar irqi past odamlar. zbeklarning chordana 
qurib tirishlari, katta ashulalari madaniyatsiz, vahshiy xalqlarga 
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xos odatlar emish. Xuddi shunday holat Abdulla Qahhorning 
ris t ralarga 

m ljallangan bo
degan yozuv bor. Romanda ham, hikoyada ham zbeklarni yerga 
urish chor hukumati amaldorlarining siyosati deb uqtirilgan. Bugun 
ayonki, 1850-yillardan boshlangan va 1991-yilgacha davom etgan 
istibdodning asl qiyofasi, mazmuni, mohiyati bir xil. Unisini 

Oq it, qora it  
bari anday gap. Haqiqat qanchalik b yab-bejalmasin, 
uning mohiyati zgarmasdir.  

 Shuni ham aytish joizki, Oybek hayotini xatarga q yib b lsa-
anasiga sodiq qolib, asarida jadid qahramonini 

saqlab qolgan ijodkordir. Ch lpon, Fitratlar boshlagan qarashlar, 
taraqqiyparvar intilishlar, zbek mahalliy sanoati-yu, z 
boylarimizni q llab-quvvatlash harakatlari Abdishukurda yaqqol 
seziladi. Ammo, Abdishukur ham sh ro adabiyotshunosligida 

 
 Yana bir jihat shuki, Abdulla Qahhorning 

aksilinqilobchilar k zlagan jamiyat, tuzum yozuvchi va 
adabiyotshunoslik nuqtai nazaricha, lib chiqdi. Istiqlol 
tufayli asarning ikkinchi bir lmas haqiqati ayon b ldi: 
aksilinqilobchilargina (milliy istiqlol fidoyilari) emas, ularni 
tamoman y q qilishga erishgan bo
b  sarlavha-bashorat kutilmaganda 
yana bir qimmat kasb etdi.  

 riyatda ham ikkinchi, asl umrini boshlagan asarlar bor. 
rolar sabab 

Oktabr revolyutsiyasi tufayli baxtli, dorilomon 
zamonga, r shnolikka erishgan zbek xalqi madh etilgan,  deya 
talqin etilgan. Lekin, aslida-chi?  

 z vaqtida qasida uchun shoir uncha-muncha bezovta 
b lgan. Bugun ayonki, mu nosini 
endi topdi. 

 Qissadan hissa deganlaridek, badiiy asar avlodlarga, 
kitobxonga unutilmas taassurotlar, aql ochar 
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